
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Λάρισα 11-04-2019

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 156

ΘΕΜΑ: Ακύρωση της με αριθμ. 131/2019 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση διενέργειας, καθορισμός 
του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής για 
την  «Παροχή  Γενικών  Υπηρεσιών  Φύλαξης  Δήμου  Λαρισαίων»  λόγω  αλλαγής  νομικού 
πλαισίου.

Στη  Λάρισα  σήμερα  11-04-2019  ηµέρα  της  εβδοµάδας  Πέμπτη  και  ώρα  12.30  μ.µ.,  η 
Οικονοµική Επιτροπή του Δήµου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 
16514/05-04-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής  κ.  Αθανασίου Αδαμόπουλου,  που 
ορίστηκε με τη µε αριθµ. 362/25-01-2019 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από 
τα µέλη οι  κ.  1)  Αθανάσιος  Αδαμόπουλος ως Πρόεδρος,  2)  Αναστασίου Μιχαήλ,  3)  Δαούλας 
Θωμάς,  4)  Καλτσάς  Νικόλαος,  5)  Νταής  Παναγιώτης,  6)  Πράπας  Κων/νος  και  7)  Διαμάντος 
Κων/νος.

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός  ημερήσιας  διάταξης 
(πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης 
λόγω του κατεπείγοντος λήψης απόφασης, σχετικά με το θέμα: Ακύρωση της με αριθμ. 131/2019 
Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων 
Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής για την «Παροχή Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου 
Λαρισαίων» λόγω αλλαγής νομικού πλαισίου και αφού έλαβε υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010.
2. Τη με  αριθμ.  131/2019 Α.Ο.Ε.  με  θέμα:  Έγκριση διενέργειας,  καθορισμός  του  τρόπου 
εκτέλεσης και έγκριση των όρων Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής για την «Παροχή 
Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου Λαρισαίων».
3. Τη  με  αριθ. πρωτ.  17318/10-04-2019  εισήγηση  της  Δ/νσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών, 
Τμήμα Διεκπεραίωσης Ενιαίων Προμηθειών και Αποθήκης, η οποία έχει ως εξής:

Με την παρούσα σας ενημερώνουμε ότι στις 01.04.2019 δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  ο  ν.  4605/2019  «Εναρμόνιση  της  ελληνικής  νομοθεσίας  με  την  Οδηγία  (ΕΕ) 
2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την 
προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί 
(εμπορικό απόρρητο)  από την παράνομη απόκτηση, χρήση και  αποκάλυψή τους (EEL 157 της 
15.6.2016) -Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
άλλες διατάξεις» (Α' 52), με το άρθρο 43 του οποίου τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις  των 
Βιβλίων I (Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών - Προσαρμογή στην Οδηγία 
2014/24/ΕΕ), ΙΙ (Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών – Προσαρμογή στην 
Οδηγία 2014/25/ΕΕ), IV(Έννομη Προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων) & V(Τελικές 
Διατάξεις) του ν. 4412/2016, και συγκεκριμένα, τροποποιήθηκαν τα άρθρα 33,38, 39, 72, 79Α, 80, 
92, 94, 100, 101, 103, 105, 107, 111, 117, 119, 121, 127, 132, 200, 205, 218, 219, 221, 222, 270,  
273, 302, 315, 316, 318, 331, 337, 364, 365, 367, 368, 372, 376, 377 και 379 του νόμου αυτού.  
Επίσης, σας γνωρίζουμε ότι με το άρθρο 44 αντικαταστάθηκε το έβδομο εδάφιο της παρ. 3 του 
άρθρου 4 του ν. 4013/2011 (Α  204 ) ως προς την κράτηση υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ.

Κατόπιν των ανωτέρω και λόγω του ότι βάσει του άρθρου 108 του Ν. 4605/2019 “Η ισχύς του 
παρόντος  νόμου  αρχίζει  από  τη  δημοσίευσή  του  στην  Εφημερίδα  της  Κυβερνήσεως  εκτός  αν 

Σελίδα 1 από 2



ορίζεται  διαφορετικά  στις  επιμέρους  διατάξεις  του”  εισηγούμαστε  την  ακύρωση της  με  αριθμ. 
131/2019  Απόφασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  προκειμένου  να  προσαρμοστεί  η  διακήρυξη 
«Παροχής Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου Λαρισαίων» σύμφωνα με τις ως άνω νομοθετικές 
μεταβολές.

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την ακύρωση της με αριθμ. 131/2019 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του 
τρόπου  εκτέλεσης  και  έγκριση  των  όρων  Διακήρυξης  και  των  Παραρτημάτων  αυτής  για  την 
«Παροχή  Γενικών  Υπηρεσιών  Φύλαξης  Δήμου  Λαρισαίων», προκειμένου  να  προσαρμοστεί  η 
διακήρυξη για την «Παροχή Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου Λαρισαίων» σύμφωνα με τις 
νομοθετικές μεταβολές του Ν. 4605/2019.

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ
ΔΑΟΥΛΑΣ ΘΩΜΑΣ
ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΡΑΠΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

Σελίδα 2 από 2


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 156

	ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

		2019-04-12T09:31:50+0300
	MARIA PELEKA
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




